
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 
Новосибирск

  

В связи с результатами выборов членов РАН  президиум  федерального 
государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской 
академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести уточнение в постановление президиума СО РАН от 26.05.2016 
№  129  «О  Комиссии  по  подготовке  к  60-летию  СО  РАН»  и  с  учетом  
постановления  от  29.06.2016  №  165  «О  дополнении  к  постановлению  
президиума   СО   РАН  от  26.05.2016   №  129»  утвердить  Комиссию  по  
подготовке к 60-летию СО РАН в следующем составе:

Асеев А.Л.   академик РАН, председатель Комиссии̶
Фомин В.М.   академик РАН, заместитель ̶

  председателя Комиссии
Афтанас Л.И. – академик РАН
Багаев С.Н.   академик РАН̶
Багрянская Е.Г.   д.ф.-м.н., НИОХ СО РАН̶
Бухтияров В.И.   академик РАН̶
Власов В.В.   академик РАН̶
Воевода М.И.   академик РАН̶
Головин С.В.   д.ф.-м.н., профессор РАН̶
Деревянко А.П.   академик РАН̶
Добрецов Н.Л.   академик РАН̶
Донченко А.С.   академик РАН̶
Ершов Ю.Л.   академик РАН̶
Кабанихин С.И.   член-корреспондент РАН̶
Колович А.А.   руководитель СТУ ФАНО России̶
Кузьмин М.И.   академик РАН̶

12.12.2016 335

О  внесении  изменений  в  состав
Комиссии по подготовке
к  60-летию  СО РАН



2

Кулешов В.В.   академик РАН̶
Лебедев М.П.   член-корреспондент РАН̶
Лихолобов В.А.   член-корреспондент РАН̶
Логачев П.В.   академик РАН̶
Маслов А.В.   к.т.н., заместитель председателя ̶

  СО РАН по общим вопросам
Похиленко Н.П.   академик РАН̶
Псахье С.Г.   член-корреспондент РАН̶
Сагдеев Р.З. – академик РАН
Скубневский Э.В.   к.ф.-м.н., управляющий делами СО РАН̶
Федорук М.П.   член-корреспондент РАН, ректор НГУ̶
Шокин Ю.И.   академик РАН̶
Эпов М.И.   академик РАН̶

2. Поручить  Комиссии  подготовить  и  представить  на  утверждение  
президиума СО РАН план мероприятий по подготовке и празднованию 60-летия
СО РАН до 25.12.2016.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
главного ученого секретаря Отделения академика. РАН В.И. Бухтиярова.

Председатель Отделения
академик РАН А.Л. Асеев

И.о. главного ученого секретаря
Отделения к.ф.-м.н. Н.Г. Никулин


